VERS. 24. — AD MANUM REGIS, sub. Persarum. Hebraismus, id est, cuius operā utebatur rex in omni re pro qua conveniebat solebat populum. Alii vertunt : *Erat administrator regis, sive deputatus in omni negotio erga populum* (1).

VERS. 25. — IN AGRI SUIS, sub. habitaverunt filii Iehudah, id est, pars siliarum, sive aliquot ē filii. Istud subauditur ex mox sequitibus; q. d.: Hucusque recensiō incolas Jerusalem, nunc recensebo incolas villarum et urbium extra Jerusalem (2).

VERS. 26. — IN JESUAR. Urbs est incognita, idem dic de *Mechonath*, v. 28 ; de *Chadid* et *Neballath*, v. 54 (3).

zèle pour toutes les choses de la Religion, et par son admirable piété, d'être regardé comme le saint instituteur de divers règlements qui se sont toujours observés depuis son règne parmi les ministres du vrai Dieu.

(Sacy.)

(1) VERS. 24. — PHATHAHIA IN MANU REGIS JUXTA OENIS VEREBUM POPULI. Phathahia vir erat à rege prefectus, inspector, curator omnium que ad gentem Judaicam spectarentur: illum adibant Iudei, atque ipso regi expoñebant ea quae in provinciā ē re illius essent. (Calmet.)

Hebr. : *Phathahia erat ad manum regis ad omne negotium populi*; q. d. : *Phathahias juris peritus constitutus erat ab Artaxerxe, ut nomine ejus cum Nehemias due omnes populi causas litigiosas decideret; sic etiamnam praetoribus et judicibus adjungi solet assessor juris legumque peritus*. (Corn. à Lap.)

Huc rex permisit quidquid ad populum remque publicam pertinenter, sicut filii Asaph res sacras. (Synopsis.)

(2) VERS. 25. — ET IN FILIABUS FIVS. Filii vocat pagos qui in agro ejus oppidi erant. (Synopsis.)

ET IN DOMIBUS PER OMNES REGIONES EOREM. Phathahia præterit illis que pertinebant ad populum, in varia habitationis sua loco disributum. Hebreus ad litteram : *Phathahia ad manum regis in omni verbo ad populum, et in omni habitatione sua in agri suis*. Syrus : *Ipsi cura demandata fuerat omnium rerum, que rex imperaverat de omni homine, de recensione populi, de principiis eorum, et de agri eorum*. (Calmet.)

(3) VERS. 26. — IN JESUE. Hujus nominis urbem nullam novimus. (Calmet.)

#### CAPUT XII.

1. Hi sunt autem sacerdoti et Levite, qui ascenderunt cum Zorobabel filio Salathiel, et Josue: Sarai, Jeremias, Esdras,
2. Amaria, Melluch, Hattus,
3. Sebenias, Rheum, Merimoth,
4. Addo, Genthon, Abia,
5. Miamin, Madia, Belga,
6. Semeia, et Joarib, Idaia, Sellum, Amos, Amoc Helcias

VERS. (1) 30. — GHEHINNOM. Creditur esse vallis Hennom iuxta muros Jerusalem (2).

VERS. 31. — MICAHAN. Putatur esse *Gabaa* Saulis (3).

VERS. 32. — Non, que est *Nobe*. HANANIAH. Cuius situm ignorant geographi (4).

VERS. 33. — Lom et Ono. Has adificavit *Samad* filius Elphaal, I Paralip. 8, 42. Ono fuit in valle artificum, de qua I Paral. 4, 14.

VERS. 36. — ET DE LEVITES PORTIONES JEHU-

DAH IN BINJAMIN (5). Alii vertunt : *Levita vero habebant possessionem tam in Iudea quam in Binjamine*.

Alii, minus recte, in divisionibus *Jehudah* et *Binjamine*, id est, aliquot ex Levitis habitaverunt in confinio terra Iudea et Binjamine, et à parte, quā dividitur terra Iudea à terrā Binjamine.

(1) VERS. 28. — MOCHONIA. Urbs est ignota, nullibi occurrens. Mochona nihil aliud est facili quā Michanum, de quā S. Hieronymus v. *Abdisonia*, octo milles passibus ab Eleutheropoli Hierosolymam versus. (Calmet.)

(2) VERS. 30. — ET MANSERUNT IN BERSABEE. Bersabee est in termino sortiti Judee versus autrum; vallis autem Eman in termino ejusdem, versus aquilonem; et per hoc interfluit quod habitaverunt in locis intermedios. (Lyranus.)

VALLEM ENNOM, locus erat in suburbanis Jerusalem contra orientem, in quo sacrificia ab impīis regibus facta fuerant idolo Moloch. (Menochius.)

(3) VERS. 31. — A GEBĀ, incipiendo a Gebā. (Menochius.)

(4) VERS. 34. — HADID, urbs ignota.

NERALLAT, urbs ignota. Urbium harum ple-

raeque sive nomen mutaverunt, sive ipso Jesue

receptiores sunt.

Loc. Urbeum hanc condidit *Samad*, filius El-

phael. Appellabatur alio nomine *Loz Hadid*. (Calmet.)

(5) Quasi dicaret : Levite non habitabant simili omnes in Jerusalem, sed sparsi erant per omnes urbes; quare portiones eorum erant distributae per omnes regiones Judea et Benjamin, ut queque ex eis simili haberet numerum, qui incolas ea quod ad Dē legem et cultum spectabant, doceret. Hoc enim sonxerat Deus per Mosen. (Corn. à Lap.)

#### CHAPITRE XII.

1. Et voici les prêtres et les Lévites qui montèrent avec Zorobabel, fils de Salathiel, et avec Josué : Sarai, Jérémie, Esdras,
2. Amaria, Melluch, Hattus,
3. Sébenias, Rhéum, Merimoth,
4. Addo, Genthon, Abia,
5. Miamin, Madia, Belga,
6. Séméia et Joarib, Idaia, Sellum, Amos, Helcias,

7. Idaia. Isti principes sacerdotum, et fratres eorum in diebus Josue.

8. Porro Levite, Jesua, Bennui, Cedmihel, Sarchia, Juda Mathanias, super hymnos, ipsi et fratres eorum :

9. Et Beccicia, atque Hanni, et fratres eorum, unusquisque in officio suo.

10. Iose autem genuit Joacim, et Joacim genuit Eliasib, Eliasib genuit Joaida,

11. Joaida engendra Jonathan, et Jonathan genuit Jeddoa.

12. Et Joaida genuit Jonathan, et Jonathan genuit Jedoa.